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Zamawiający: 
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ul. Główna 5 
47- 450 Krzyżanowice 
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Uczestnicy postępowania 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na zadanie: „Odbudowa urządzeń spowalniających spływ wód 
nawalnych w celu odzyskania zdolności retencyjnej tych urządzeń dla 
zabezpieczenia przeciwpowodziowego mieszkańców Gminy Krzyżanowice 
w szczególności sołectw: Krzyżanowice, Owsiszcze, Nowa Wioska” 

Z podziałem zamówienia na części: 
Część I – (ID 1686) „Odbudowa rowu na działkach nr 429, 408, 409 
w Krzyżanowicach”; 
Część II – (ID 1933)” „Odbudowa rowu na działkach nr 1177/3, 15, 19 
w Krzyżanowicach;  
Część III -  (ID 2442) „Odbudowa rowu na działce nr 5 w Nowej Wiosce”; 
Część IV – (ID 2306) „Odbudowa rowu na działce nr 430 w Krzyżanowicach”; 
Część V – (ID 1704) „Odbudowa rowu na działkach nr 314, 316, 315/1 
w Owsiszczach”. 
 

Zadanie realizowane w ramach wydanej decyzji Ministra Finansów o zapewnieniu 
finansowania wydatków ze środków budżetu państwa uwzględnionych w rezerwie 

celowej na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące 
pytania złożone w dn. 08.05.2025 r. w postępowaniu dot. Części V – (ID 1704) „Odbudowa 
rowu na działkach nr 314, 316, 315/1 w Owsiszczach”: 

 
Pytanie 1 
Zgodnie z SWZ wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy. Na podstawie zamieszczonych 
dokumentów przetargowych, Wykonawca nie jest w stanie zweryfikować ilości zawartych 
w Przedmiarze robót, który jest podstawą do określenia wartości oferty, z uwagi na brak 
dokumentacji przedstawiającej zakres robót. W celu należytego sporządzania oferty, 
Wykonawca prosi o zamieszczenie dokumentacji projektowej zawierającej m.in. 
rysunki/opisy/rodzaj materiału itd. 
 
Odpowiedź 
Zadanie dotyczy odbudowy urządzeń po powodzi z września 2024r. Ze względu na szybką 
konieczność odbudowy oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dokumenty 
określające przedmiot zamówienia zostały udostępnione w ogłoszonym zamówieniu 
publicznym. Jednym z dokumentów jest Przedmiar Robót, który zawiera istotne informacje. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy PR robót pkt 9 Zastawki stalowe. Z uwagi na brak danych w dokumentacji 
przetargowej, prosimy o wskazanie parametrów zastawek, jak typ, wymiar, rodzaj materiału, 
uszczelnienie itd. 
 
 



 

Odpowiedź 
Ze względu na fakt określony w pkt. 1, nie określono konkretnego urządzenia. Celem jest 
odbudowa i prawidłowe funkcjonowanie urządzeń zniszczonych podczas wrześniowej powodzi 
w 2024r. Należy dobrać odpowiednie parametry i wymiary zastawek. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby do wykonania nasypów została użyta 
glina a nie inny grunt nasypowy. 
 
Odpowiedź 
Do wykonania nasypów można używać dowolnych gruntów - w tym gliny - tożsamych 
z materiałami, które zostały użyte przy budowie obiektu, tak aby uzyskać odpowiednią 
stabilizację gruntu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy przedmiaru robót pkt 2 Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie gruntu 
przeznaczonego do wywozu lub jego części do rozplantowania na działkach objętych 
zakresem inwestycji? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza wykorzystania gruntu przeznaczonego do wywozu lub jego części 
do rozplantowania na działkach objętych zakresem inwestycji. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy PR robót pkt 1 i/lub 2. Czy Zamawiający dysponuje działkami, na które należy 
wywieźć urobek, czy Wykonawca zobowiązany jest wywieść urobek we własnym zakresie? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dysponuje działkami, na których można wywieźć urobek. Wykonawca 
zapewnia wywóz we własnym zakresie. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający bezpłatnie użyczy teren pod zaplecze budowy? 
 
Odpowiedź 
W związku z tym, że trudno określić jak będzie wyglądać zaplecze, nie jesteśmy w stanie 
określić czy posiadamy tereny pod takie potrzeby. 
 
Pytanie 7 
Czy Wykonawca zostanie zwolniony z opłat za zajecie terenu? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający zapewnia zwolnienie z opłat za zajęcie terenów gminnych przez Wykonawcę 
podczas wykonywania robót. W przypadku zajęcia terenów prywatnych należy uzgodnić taką 
możliwość z właścicielem terenu oraz uwzględnić ewentualne koszty związane z okresowym 
użytkowaniem tych terenów. 
 
 
 
Ze względu na pilny termin wykonania zadania zapraszamy potencjalnych wykonawców 
na wizję lokalną, która pozwoli zapoznać się ze specyfiką, przeznaczeniem oraz 
zastosowanymi rozwiązaniami, które są przedmiotem niniejszego postępowania, co 
naszym zdaniem będzie pomocne w przygotowaniu oferty. 
 
 
 
 
     Z up. WÓJTA 
  Wolfgang Kroczek 
 ZASTĘPCA WÓJTA 


